5

                                                                                                                                                    [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2017 г.
                                                                                               № 24
г. Сертолово

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации МО Сертолово

от 07.06.2013 г. №209 «Об утверждении
Порядка формирования и ведения
муниципального реестра муниципальных услуг
(функций) предоставляемых (исполняемых)
администрацией МО Сертолово»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО Сертолово, Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 г. №33, и в целях повышения качества и доступности исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить из пункта 1 текста постановления администрации МО
Сертолово от 07.06.2013 г. №209 «Об утверждении Порядка формирования и ведения муниципального реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) администрацией МО Сертолово» слова «(Приложение №1)».

2. Пункт 3 текста постановления администрации МО Сертолово от 07.06.2013
г.№209 «Об утверждении Порядка формирования и ведения муниципального реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) администрацией МО Сертолово»  изложить в следующей редакции:
«3. Сформировать Раздел I. «Реестр муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией МО Сертолово», изложив текст Раздела №1 в отдельном Приложении».
3. Пункт 4 текста постановления администрации МО Сертолово от 07.06.2013
г. №209 «Об утверждении Порядка формирования и ведения муниципального реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) администрацией МО Сертолово» изложить в следующей редакции:
«4. Сформировать Раздел II. «Реестр муниципальных функций, исполняемых

администрацией МО Сертолово», изложив текст Раздела №2 в отдельном Приложении».
     4. Раздел I. «Реестр муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией МО Сертолово» и Раздел II. «Реестр муниципальных функций, исполняемых администрацией МО Сертолово» изложить в редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению.

 5. В пункте 6 текста постановления администрации МО Сертолово от
07.06.2013 г. №209 «Об утверждении Порядка формирования и ведения муниципального реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) администрацией МО Сертолово» слова «комитетом по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области» заменить словами «комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области».
   6. Пункт 7 текста постановления администрации МО Сертолово от 07.06.2013
г. №209 «Об утверждении Порядка формирования и ведения муниципального реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) администрацией МО Сертолово» изложить в следующей редакции:
«7. Уполномоченным органам администрации МО Сертолово на исполнение

муниципальной функции или предоставление муниципальной услуги (разработчикам административного регламента) регулярно актуализировать сведения в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области».
     7. Пункт 8 текста постановления администрации МО Сертолово от
07.06.2013 г. №209 «Об утверждении Порядка формирования и ведения муниципального реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) администрацией МО Сертолово» изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченным органам администрации МО Сертолово на исполнение

муниципальной функции или предоставление муниципальной услуги (разработчикам административного регламента) предоставлять сведения об услугах и функциях, включенных в Реестр согласно перечня и сроки, установленные главой 2 Порядка».
8. Пункт 12 текста постановления администрации МО Сертолово от
07.06.2013 г. №209 «Об утверждении Порядка формирования и ведения муниципального реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) администрацией МО Сертолово» признать утратившим силу.
9. Внести в Порядок формирования и ведения муниципального реестра
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией МО Сертолово», следующие изменения:

- в пункте 1.2.5. раздела 1  слово «постановлением администрации МО Сертолово» заменить словами «правовым актом администрации МО Сертолово или структурного подразделения администрации МО Сертолово, наделенного правами юридического лица»;
- в пункте 2.4. раздела 2 слова «, а также проверяет указанные сведения на предмет полноты и соответствия законодательству Российской Федерации, законодательству Ленинградской области, нормативным правовым актам МО Сертолово, регулирующими предоставление услуги (исполнение функции).

Сведения об услугах (функциях) проверяются в течение пяти рабочих дней со дня их предоставления» заменить словами «и направляет их для размещения в Реестр»;

- пункт 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5. Уполномоченный орган администрации МО Сертолово (разработчик административного регламента) организовывает ежеквартально проведение мониторинга сведений об услугах (функциях) и справочной информации на предмет полноты и соответствия законодательству Российской Федерации, законодательству Ленинградской области, нормативным правовым актам МО Сертолово, регулирующими предоставление услуги (исполнение функции)»;
 - пункт 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6. В случае если уполномоченным органом администрации МО Сертолово (разработчиком административного регламента) по результатам проведенного мониторинга выявлены несоответствия, уполномоченному органу по формированию и ведению Реестра направляется уведомление о допущенных несоответствиях и  предоставляются уточненные сведения об услугах (функциях) для повторного размещения».

       10. Признать утратившими силу:

- постановление администрации МО Сертолово от 22.10.2013 г. №426 «О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации МО Сертолово от 07.06.2013 г. №209 «Об утверждении Порядка формирования и ведения муниципального реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемы (исполняемых) администрацией МО Сертолово»;

- постановление администрации МО Сертолово от 10.09.2014 г. №405 «О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации МО Сертолово от 07.06.2013 г. №209  «Об утверждении Порядка формирования и ведения муниципального реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемы (исполняемых) администрацией МО Сертолово»;

- постановление администрации МО Сертолово от 15.07.2015 г. №280 «О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией МО Сертолово»;

- постановление администрации МО Сертолово от 17.08.2015 г. №375 «О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией МО Сертолово».

 11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово информационно-коммуникационной сети Интернет.

  12. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
   13. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на первого заместителя главы администрации МО Сертолово Рудь Н.И.
          Глава администрации

Ю.А. Ходько
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации МО Сертолово

                                                                    от «25» января 2017 г. №24
Раздел I. Реестр муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	№№
п.п.
	Полное наименование муниципальной услуги (функции)
	Уполномоченный орган администрации МО Сертолово (разработчик административного регламента) на предоставление муниципальной услуги
	Информация о муниципальной услуге (реквизиты утверждения административного регламента)

	1.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово
	Постановление администрации МО Сертолово от 30.03.2015 г. №101 (в редакции постановления от 22.03.2016 г. №125); Административный регламент;

Перечень сведений о муниципальной услуге;

Перечень сведений для справочной информации

	2.
	Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово
	Постановление администрации МО Сертолово от 30.03.2015 г. №102 (в редакции постановления от 22.03.2016 г. №127); Административный регламент;

Перечень сведений о муниципальной услуге;

Перечень сведений для справочной информации

	3.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово
	Постановление администрации МО Сертолово от 18.05.2015 г. №169

(в редакции постановлений от 22.07.2015 г. №306, от 04.05.2016 г. №205); Административный регламент;

Перечень сведений о муниципальной услуге;

Перечень сведений для справочной информации

	4.
	Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово
	Постановление администрации МО Сертолово от 18.05.2015 г. №170
(в редакции постановления от 04.05.2016 г. №206); Административный регламент;

Перечень сведений о муниципальной услуге;

Перечень сведений для справочной информации

	5.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово
	Постановление администрации МО Сертолово от 17.08.2015 г. №380

(в редакции постановления от 22.03.2016 г. №126); Административный регламент;

Перечень сведений о муниципальной услуге;

Перечень сведений для справочной информации

	6.
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в виде выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово
	Постановление администрации МО Сертолово от 04.06.2015 г. №217
(в редакции постановления от 18.05.2016 г. №238); Административный регламент;

Перечень сведений о муниципальной услуге;

Перечень сведений для справочной информации

	7.
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово
	Постановление администрации МО Сертолово от 05.10.2015 г. №459; Административный регламент;

Перечень сведений о муниципальной услуге;

Перечень сведений для справочной информации

	8.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово
	Постановление администрации МО Сертолово от 05.10.2015 г. №460

(в редакции постановления от 01.07.2016 г. №306); Административный регламент;

Перечень сведений о муниципальной услуге;

Перечень сведений для справочной информации

	9.
	Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово
	Постановление администрации МО Сертолово от 24.05.2016 г. №243; Административный регламент;

Перечень сведений о муниципальной услуге;

Перечень сведений для справочной информации

	10.
	Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово
	Постановление администрации МО Сертолово от 28.06.2016 г. №301; Административный регламент;

Перечень сведений о муниципальной услуге;

Перечень сведений для справочной информации

	11.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово
	Постановление администрации МО Сертолово от 21.03.2016 г. №120; Административный регламент;

Перечень сведений о муниципальной услуге;

Перечень сведений для справочной информации

	12.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово
	Постановление администрации МО Сертолово от 09.12.2016 г. №555; Административный регламент;

Перечень сведений о муниципальной услуге;

Перечень сведений для справочной информации

	13.
	Выдача разрешений на строительство
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово
	Постановление администрации МО Сертолово от 01.12.2016 г. №548; Административный регламент;

Перечень сведений о муниципальной услуге;

Перечень сведений для справочной информации

	14.
	Заключение договоров социального найма с гражданами, состоящими на учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово
	Постановление администрации МО Сертолово от 11.07.2012 г. №238; Административный регламент;

Перечень сведений о муниципальной услуге;

Перечень сведений для справочной информации

	15
	Расторжение договора передачи жилого помещения в собственность граждан, проживающих на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области (деприватизация)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово
	Постановление администрации МО Сертолово от 12.07.2012 г. №237

(в редакции постановления от 05.10.2012 г. №353); Административный регламент;

Перечень сведений о муниципальной услуге;

Перечень сведений для справочной информации

	16
	Выдача архивных справок, копий нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово
	Постановление администрации МО Сертолово от 22.09.2011 г. №250;
Административный регламент;

Перечень сведений о муниципальной услуге;

Перечень сведений для справочной информации

Раздел II. Реестр муниципальных функций,

исполняемых администрацией муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	№№

п.п.
	Полное наименование муниципальной функции
	Уполномоченный орган администрации МО Сертолово (разработчик административного регламента) на предоставление муниципальной функции
	Информация о муниципальной функции (реквизиты утверждения административного регламента)

	1.
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово
	Постановление администрации МО Сертолово от 10.07.2014 г. №306;

Административный регламент;

Перечень сведений о муниципальной функции;

Перечень сведений для справочной информации